
Pexeso

Hra pexeso obsahuje 16 dílků s 8 obrázkovými páry.

Cíl hry
Ke  každému  obrázku  na  dřevěném  dílku  existuje  jeden  další
stejný  dílek.  Každý  hráč  se  snaží  během  hry  najít  co  nejvíce
stejných párů obrázků. Vítězem hry je ten, kdo těchto párů najde
nejvíce.

Příprava hry
Dřevěné  dílky  položte  obrázkem  dolů  na  stůl  a  pořádně
promíchejte tak,  aby si nikdo nemohl zapamatovat,  kde který
dílek na stole leží.

Pravidla
Nyní  musíte  hledat  stejné  páry.  První  hráč  odkryje  dva dílky,
ukáže je spoluhráčům a položí je opět skryté na stejné místo.
Všichni hráči se pokouší si tato místa zapamatovat. 

Další  hráč  následuje  ve  směru  hodinových  ručiček.  Pokud
některý z hráčů odkryje dva stejné obrázky tvořící jeden pár, smí
si je ponechat a odkrýt tak další dva dílky.

Tuto  hru  můžete  hrát  také  s  dospělými.  Kdo  si  zapamatuje
správná místa s obrázky lépe, děti anebo dospělí?

Vyhrává ten, kdo má na konci hry nejvíce párů obrázků.

A nyní vám přejeme hodně zábavy při hře pexeso!

56646


